

**Merkur Lebensversicherung**  
Klassische Lebensvorsorge



Erreichtes absichern und sicher

**noch viel  
erreichen**

  
**MERKUR**  
DIE VORSICHERUNG.

# Die flexible Versicherung fürs ganze Leben

Die Klassische Lebensversicherung ist eine Lösung fürs ganze Leben. Sie sichert auf Wunsch den Ablebensfall ab und ist gleichzeitig die risikolose Vermögensbildung, die Ihnen hilft, Ihre Träume wahr werden zu lassen. Wenn es die Umstände erfordern, können Sie während der Laufzeit eine Prämienzahlungspause\* einlegen oder vorzeitig auf einen Teil Ihres Kapitals in Form von Teilrückkäufen\* zugreifen. Flexibel passt sie sich allen Lebenssituationen an und hat doch den langfristigen Vermögensaufbau für die Zukunft im Fokus.

---

Mercur Klassische Lebensversicherung in flexiblen Varianten:

## **Klassische Er- und Ablebensversicherung mit frei wählbarer Todesfallsumme\*\*\***

- individuell wählbare Versicherungssummen, Erlebensleistung\*\* oder Prämie
- Absicherung der finanziellen Zukunft Ihrer Lieben im Ablebensfall der versicherten Person
- sichere Vorsorge mit garantiertem Rechnungszins und zusätzlicher Gewinnbeteiligung\*\*\*\*

## **Klassische Erlebensversicherung\*\*\*\***

- individuelles Vorsorgesparen – Sie selbst bestimmen die Höhe Ihrer Erlebensleistung\*\* oder Prämie.
- sichere Vorsorge mit garantiertem Rechnungszins und zusätzlicher Gewinnbeteiligung\*\*\*\*

\* gemäß den Versicherungsbedingungen

\*\* Versicherungssumme zuzüglich der erworbenen Gewinnbeteiligung\*\*\*\*

\*\*\*\* Gewinnbeteiligung kann nicht garantiert werden

## Garantierter Zinssatz plus Gewinnbeteiligung<sup>\*\*\*\*\*</sup>

Ihr angespartes Kapital wird mit einem garantierten Rechnungszins auf die gesamte Vertragsdauer verzinst. Sie profitieren allenfalls noch durch die Gewinnbeteiligung<sup>\*\*\*\*\*</sup> am Unternehmenserfolg.

### Im Überblick:

- individuelles Sparen für Ihre Lebensträume
- Vorsorge für Ihren Ruhestand
- finanzielle Starthilfe für Kinder
- hohe Sicherheit für Ihr Kapital mit garantiertem Rechnungszins
- flexibel abschließbar: ab Geburt bis zum 75. Lebensjahr
- KEST-freie Auszahlung
- Prämienzahlungspausen möglich
- Teilrückkäufe möglich
- flexible Zuzahlungsmöglichkeiten

### Vorsorgen für den Ernstfall (optional)

- Vorsorgen für den Fall der Pflegebedürftigkeit (ab Pflegestufe 3) oder einer definierten schweren Erkrankung
- zusätzliche Auszahlung der vereinbarten Versicherungssumme
- Die klassische Lebensversicherung läuft unverändert bis zum Ende der Vertragslaufzeit weiter, optional auch prämienfrei.

### Klassische Risikoversicherung

- Ablebenssumme konstant oder fallend
- Nichtraucherstarif
- Raucherstarif
- Abschluss auf ein oder verbundenes Leben möglich (2. versicherte Person)

Wir weisen noch auf unsere entsprechenden Basisinformationsblätter für folgende Produkte der Klassischen Lebensversicherung hin:

\*\*\* Gemischte Versicherung (Er- und Ableben)

\*\*\*\* Erlebensversicherung mit Prämienrückerstattung im Ablebensfall

Diese finden Sie auf unserer Homepage [www.merkur.at/lv\\_kid](http://www.merkur.at/lv_kid).

Sie können die Basisinformationsblätter auch schriftlich oder telefonisch in Papierform unter Merkur Versicherung AG, 8010 Graz, Joanneumring 22, [merkur@merkur.at](mailto:merkur@merkur.at), 0316-80 34-0 anfordern.

## Wir versichern das Wunder Mensch.

**Merkur Versicherung AG**  
8010 Graz Joanneumring 22  
Tel. 0316 80 34-0

E-Mail: [merkur@merkur.at](mailto:merkur@merkur.at)  
Internet: [www.merkur.at](http://www.merkur.at)  
Facebook: [fb.me/merkur.at](https://www.facebook.com/fb.me/merkur.at)

  
**MERKUR**  
DIE VORSICHERUNG.

**1050 Wien** Wiedner Hauptstraße 120-124  
Tel. 01 505 57 44

**3100 St. Pölten** Peppertstraße 33  
Tel. 02742 36 86 42

**4020 Linz** Volksgartenstraße 17  
Tel. 0732 66 44 66

**5020 Salzburg** Innsbrucker Bundesstraße 67  
Tel. 0662 87 14 34

**6020 Innsbruck** Leopoldstraße 17  
Tel. 0512 598 40

**6850 Dornbirn** Mozartstraße 3  
Tel. 05572 245 05

**8041 Graz** Liebenauer Hauptstraße 2  
Tel. 0316 80 83-0

**9020 Klagenfurt** Lidmanskýgasse 17  
Tel. 0463 51 18 48